
OJ\1298213CS.docx PE759.788v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Petiční výbor

PETI_OJ(2024)0318_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ
Schůze

Pondělí 18. března 2024 od 15:00 do 18:30
Úterý 19. března od 9:00 do 12:30

Místnost: SPINELLI 3G3

Úterý 19. března 2024 od 14:30 do 18:30
Místnost: ANTALL 6Q2

Brusel

* * *

v 15:00

1. Přijetí pořadu jednání1 OJ – PE759.788
FdR1298213

2. Schválení zápisu ze schůze konané dne:

 22.–23. ledna 2024

 14.–15. února 2024

PV– PE757.331
FdR1292695

PV– PE758.827
FdR1295815

1 V souladu s pokyny výboru z roku 2016 nebudou na této schůzi projednávány body uvedené v části B návrhu 
pořadu jednání. Každý člen výboru PETI však může před ukončením schůze požádat, aby byl některý bod 
v části B ponechán otevřený. Tento bod pak bude automaticky zařazen na pořad jednání schůze koordinátorů k 
rozhodnutí o jeho dalším projednání na některé z následujících schůzí.



PE759.788v01-00 2/14 OJ\1298213CS.docx

CS

3. Sdělení předsedy

Za přítomnosti Evropské komise

A. Petice předložené k projednání ve výboru na základě písemné odpovědi Komise 
nebo jiných obdržených dokumentů

Životní prostředí

4. Petice č. 0466/2021, kterou předložil Gabriele Laganà, státní 
příslušnost: Itálie, ve věci založení skládky v obci Melicuccà 
v regionu Kalábrie v Itálii
(případně za účasti předkladatele petice)

   CM – PE703.172
   FdR1246576

5. Petice č. 1324/2021, kterou předložil Andy Battentier, státní 
příslušnost: Francie, za sdružení „Secrets toxiques“ s 24 podpisy 
ve věci údajně nesprávného provádění nařízení EU v oblasti 
pesticidů, včetně nařízení (ES) č. 1107/2009 a rozsudku velkého 
senátu Soudního dvora Evropské unie ze dne 1. října 2019
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   CM – PE730.172
   FdR:1284582

9. Petice č. 0245/2023, kterou předložil(a) S. G. P., státní příslušnost: 
Španělsko, za sdružení Acció Ecologista – Agró ve věci 
fotovoltaického projektu ve španělském Saguntu 

   CM – PE756.155
   FdR1290215

6. Petice č. 1171/2023, kterou za „Comitato Salviamo il lago bianco“, 
„Comitato Civico Ambiente di Merate“ a „Comitato Brianzolo di 
Attuare la Costituzione“ předložila Veronica Dini, státní 
příslušnost: Itálie, a kterou podepsaly dvě další osoby ve věci 
schválení a realizace projektu výroby umělého sněhu v přírodním 
parku Stelvio (Parco dello Stelvio) v Itálii
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   sir1171-23

7. Petice č. 0148/2020, kterou předložil L.C., státní příslušnost: Itálie, 
jménem sdružení GreenSando, ve věci žádosti o ukončení 
nadměrného využívání půdy v jižní části Milána
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   CM – PE657.115
   FdR1238475

8. Petice č. 0492/2023, kterou předložil Rodrigo Santamarta Gómez, 
státní příslušnost: Spojené království, ve věci přírodního prostředí 
v lomu v Godelle
(za distanční účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   CM – PE756.165
   FdR1290228



OJ\1298213CS.docx 3/14 PE759.788v01-00

CS

(za distanční účasti předkladatele/předkladatelky petice)

Doprava

Přistěhovalectví

12. Petice č. 0314/2023, kterou předložila Nadezda Samorokova, 
státní příslušnost: Lotyšsko, ve věci údajné diskriminace ruských 
státních příslušníků s trvalým bydlištěm v Lotyšsku

   CM – PE757.924
   FdR1293319

Petice č. 0642/2023, kterou předložil(a) O. P., státní příslušnost: 
Lotyšsko, podepsaná 1120 dalšími osobami, ve věci zrušení 
povolení k trvalému pobytu ruských občanů v Lotyšsku

   sir0642-23

Petice č. 0646/2023, kterou předložil(a) K. C., státní příslušnost: 
Lotyšsko, podepsaná 2050 dalšími osobami, ve věci zrušení 
povolení k trvalému pobytu ruských občanů v Lotyšsku

   sir0646-23

Petice č. 0968/2023, kterou předložil(a) A. V., státní příslušnost: 
Lotyšsko, podepsaná 950 dalšími osobami, ve věci zrušení 
povolení k trvalému pobytu ruských občanů v Lotyšsku

   sir0968-23

(za přítomnosti předkladatelů petice)

* * *

Úterý 19. března 2024

* * *
 v 9:00

10. Petice č. 0024/2024, kterou předložila Maria Karystianou, státní 
příslušnost: Řecko, za skupinu osob postižených železniční 
nehodou v Tempi v Řecku
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   sir0024-24

11.  Petice č. 0038/2024, kterou předložil(a) N. P., státní příslušnost: 
Řecko, a kterou podepsalo 90 dalších osob, ve věci údajných 
nesrovnalostí v rozšíření metra v řeckých Aténách financovaného 
z EU
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   sir0038-24



PE759.788v01-00 4/14 OJ\1298213CS.docx

CS

*** Hlasování*** (elektronické hlasování)

13. Krátký návrh usnesení o manipulaci s těžkými nákladními 
vozidly na hraničních přechodech

PETI/9/14051
* 2024/2540(RSP)
Zpravodaj(ka):

Dolors Montserrat
Příslušný výbor:

PETI
 Přijetí stručného návrhu usnesení

    RD – PE758.769
    FdR1295484 
   

Zpráva z vyšetřovací mise

14. Návrh zprávy o pracovní cestě ke zjištění potřebných údajů 
do Irska ve dnech 30. října–1. listopadu 2023

PETI/9/13444
Zpravodaj(ka): 

Dolors MONTSERRAT (vedoucí delegace)
Příslušný výbor:

PETI
 Přijímání doporučení

   CR  PE757.208
   FdR1294979

   AM –.PE758.950
   FdR1297712

Zpráva z vyšetřovací mise

15. Návrh zprávy o pracovní cestě ke zjištění potřebných údajů 
do Katalánska (Španělsko) ve dnech 18.–20. prosince 2023

PETI/9/14020
Zpravodaj(ka): 

Jana Toom (vedoucí delegace)
Příslušný výbor:

PETI
 Přijímání doporučení

   CR  PE758.186
   FdR1296594

   AM – PE759.699
   FdR1298358

*** Konec hlasování ***

Za přítomnosti Evropské komise

A. Petice předložené k projednání ve výboru na základě písemné odpovědi Komise 
nebo jiných obdržených dokumentů



OJ\1298213CS.docx 5/14 PE759.788v01-00

CS

Zaměstnání

16. Petice č. 1407/2023, kterou předložil David Gutierrez Prieto, státní 
příslušnost: Španělsko, za sdružení „Confederación Española de 
Policía“ ve věci pracovních práv policistů v EU
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   sir1407-23

od 11:30 do 12:30 (neveřejné jednání)

17. Schůze koordinátorů  

Ve 14:30 – Místnost ANTALL 6Q2

18. Sdělení předsedkyně týkající se rozhodnutí přijatých 
koordinátory

 

Základní práva

19. Petice č. 1056/2016, kterou předložil Mark Wheatley, státní 
příslušnost: Spojené království, za Evropskou unii neslyšících, se 
žádostí, aby Evropský parlament povolil podávání petic v 
národních znakových jazycích užívaných v EU
(za přítomnosti předkladatelů petice)

   CM – PE758.732
   FdR1295302

Za přítomnosti Evropské komise

A. Petice předložené k projednání ve výboru na základě písemné odpovědi Komise 
nebo jiných obdržených dokumentů

Vnitřní trh

Vnější vztahy

20. Petice č. 0275/2022, kterou předložil Juan Ignacio Navas Marqués, 
státní příslušnost: Španělsko, jménem Španělské konfederace 
autoopraven a souvisejících odvětví (CETRAA), Španělské 
federace profesionálních podnikatelů v automobilovém průmyslu 
(CONEPA), Federace asociací oficiálních automobilových agentů 
(FAGENAUTO) a Národního sdružení prodejců motorových 
vozidel, opraven a dodavatelů náhradních dílů (GANVAM) ve věci 
údajného porušování práva EU na španělském trhu pojištění 
vozidel
(za přítomnosti předkladatelů petice)

   CM – PE742.424
   FdR1272217



PE759.788v01-00 6/14 OJ\1298213CS.docx

CS

21. Petice č. 0315/2023, kterou za organizaci Repatriate the Children 
– Denmark předložila Natascha Réeová Mikkelsenová, státní 
příslušnost Dánsko, ve věci repatriace pěti dětí s jejich matkami ze 
Sýrie (tábory al-Roj)
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   CM – PE751.540
   FdR1282277

Sociální dialog

22. Petice č. 1324/2023, kterou za sdružení Unión General de 
Trabajadores (UGT) a Comisiones Obreras (CCOO) autonomní 
oblasti Castilla y León předložila Isabel Ferreiro Garcia, státní 
příslušnost: Španělsko, ve věci údajného nesprávného uplatňování 
právních předpisů EU o sociálním dialogu ve Španělsku
(za přítomnosti předkladatelů petice)

   sir1324-23

Rozvoj měst

Spravedlnost - základní práva

Životní prostředí

25. Petice 0353/2023, kterou za organizaci Federación Regional de 
Asociaciones Vecinales de Madrid předložil(a) V. P. Q., státní 
příslušnost: Španělsko, ve věci rozsáhlého kácení stromů podél 
trasy linky 11 madridského metra a důsledků pro životní prostředí 
a veřejné zdraví
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   CM – PE756.159
   FdR1290219

26. Petice č. 0041/2024, kterou předložila Maria Concepción Hermani 
Alcade, státní příslušnost: Španělsko, za sdružení Ecologistas en 
Acción La Rioja-Logroño en Bici ve věci údajného nesprávného 
využívání finančních prostředků EU určených na projekty 
cyklistické infrastruktury ve španělském Logroñu
(za distanční účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   sir0041-24

27. Různé

23. Petice č. 1358/2020, kterou předložil Martín Gurría, státní 
příslušnost: Španělsko, za sdružení „Ciutadans Contra Abusos de 
la ZBE“ ve věci opatření přijatých městskou radou Barcelony a 
týkajících se oblasti s nízkými emisemi v její metropolitní oblasti
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   CM – PE697.778
   FdR1276194

24. Petice č. 1525/2016, kterou předložil Miguel Ángel Rodríguez 
Arias, státní příslušnost: Španělsko, ve věci 379 případů stále 
nevyřešených vražd spáchaných teroristickou skupinou ETA ve 
Španělsku
(za účasti předkladatele/předkladatelky petice)

   CM – PE610.802
   FdR1135037



OJ\1298213CS.docx 7/14 PE759.788v01-00

CS

28. Datum a místo konání příští schůze

* * *

B. Petice, jejichž projednávání má být na základě písemné odpovědi Komise nebo 
jiných obdržených dokumentů uzavřeno
Body na seznamu B

29. Petice č. 1205/2011 ve věci vysoké úrovně znečištění řeky Ferrol Ria 
(město A Coruña, Galicie)

CM-PE 
544.211/REV.IV 
FdR 1296270

Petice č. 1209/2011 ve věci vysoké úrovně znečištění řeky Ferrol Ria 
(město A Coruña, Galicie)

30. Petice č. 1581/2013, kterou předložila Daniele Beucler, státní 
příslušnost: Francie, ve věci zákazu experimentů na zvířatech

CM-PE 758.920 
FdR 1296271

31. Petice č. 2259/2013, kterou předložil Antonio Galantino, státní 
příslušnost: Itálie, a pod níž je podepsáno více než 55 000 osob, ve věci 
zpětného uplatňování italského zákona 190/2012 o nezpůsobilosti a 
zákazu kandidovat ve volbách po odsouzení

CM-PE 
551.821/REV 
FdR 1296272

32. Petice č. 1540/2014, kterou předložil(a) F. P., státní příslušnost: Kypr, ve 
věci zřízení průmyslového přístavu ve městě Larnaka

CM-PE 
572.924/REV.III 
FdR 1295295

Petice č. 1541/2014, kterou předložil Polyvios Orthodoxou, státní 
příslušnost: Kypr, ve věci poškození životního prostředí ve městě 
Larnaka (Kypr)

Petice č. 1542/2014, kterou předložila Maria Theodorou, státní 
příslušnost: Kypr, ve věci průmyslového přístavu ve městě Larnaka

Petice č. 1543/2014, kterou předložila Georgia Liopetriti, státní 
příslušnost: Kypr, ve věci energetického centra a průmyslového přístavu 
ve městě Larnaka

Petice č. 1544/2014, kterou předložil Matheos Contarinis, státní 
příslušnost: Kypr, ve věci kotvení plynových a ropných tankerů u města 
Larnaka

Petice č. 1644/2014, kterou předložila Marika Nikolaou, státní 
příslušnost: Kypr, ve věci odpadu ve městě Larnaka

petice č. 1662/2014, kterou předložil(a) A. S., státní příslušnost: Kypr, ve 



PE759.788v01-00 8/14 OJ\1298213CS.docx

CS

věci přeměny přístavu ve městě Larnaka na Kypru na těžký průmyslový 
přístav bez konzultace s místními obyvateli

Petice č. 1665/2014, kterou předložil Georgios Stamatis, státní 
příslušnost: Kypr, ve věci toxických odpadů a chemických látek ve městě 
Larnaka (Kypr)

Petice č. 1666/2014, kterou předložil Georgios Nikolaou, státní 
příslušnost: Kypr, ve věci ohrožení kyperského města Larnaka výstavbou 
průmyslového přístavu v centru města

Petice č. 1667/2014, kterou předložila Eugenia Moyseosová, státní 
příslušnost: Řecko, ve věci přeměny kyperského přístavu Larnaka na 
průmyslový přístav

Petice č. 1668/2014, kterou předložila Maria Voniatiová, státní 
příslušnost: Kypr, ve věci výstavby průmyslového přístavu v Larnace 
(Kypr)

Petice č. 1829/2014, kterou předložil S. L., státní příslušnost: Kypr, ve 
věci ničení přírodního prostředí v Larnace

Petice č. 1830/2014, kterou předložil K. P., státní příslušnost: Řecko, ve 
věci zastavení znečišťování prostředí v Larnace

Petice č. 0144/2016, kterou předložil(a) E. K., státní příslušnost: Kypr, 
za občany obcí Larnaka, Aradippou, Krassas, ve věci vytvoření 
průmyslového přístavu v kyperské Larnace a údajného porušování 
evropského práva

33. Petice č. 0322/2016, kterou předložil David Reiling (Británie) ve věci 
neúspěšného uplatňování a provádění směrnice o energetické účinnosti 
Maltou

CM-PE 
599.522/REV.II 
FdR 1296273

34. Petice č. 0437/2016, kterou předložil(a) R. N., státní příslušnost: Itálie, 
ve věci možného porušení nařízení 1393/2007/ES o doručování soudních 
a mimosoudních písemností ve věcech občanských a obchodních v 
členských státech ze strany Rakouska a Německa

CM-PE 758.729 
FdR 1295299

35. Petice č. 0773/2016, kterou předložil Antonio Maria La Scala, státní 
příslušnost: Itálie, ve věci zřízení evropské databáze pohřešovaných osob

CM-PE 758.730 
FdR 1295300

36. Petice č. 1104/2016, kterou předložil(a) C. B., státní příslušnost: 
Německo, za sdružení „Regionalgruppe ME Dresden“, se dvěma 
podpisy, ve věci léčby myalgické encefalomyelitidy/chronického 
únavového syndromu a možného financování výzkumu v tomto ohledu 
ze strany EU

CM-PE 604.594
FdR 1124904



OJ\1298213CS.docx 9/14 PE759.788v01-00

CS

Petice č. 0204/2019, kterou předložila Evelien Van Den Brinková, státní 
příslušnost: Nizozemsko, ve věci žádosti o financování biomedicínského 
výzkumu myalgické encefalomyelitidy

CM-PE 
640.684/REV.II 
FdR 1295312

37. Petice č. 0113/2017, kterou předložil Simon Baraldi (Itálie) ve věci 
prodlev v italském poštovním systému a nesprávného uplatňování 
směrnice EU o poštovních službách

CM-PE 610.854 
FdR 1135317

38. Petice č. 1193/2017, kterou předložil(a) A. M. S., státní příslušnost: 
Itálie, týkající se náboženské svobody členů ozbrojených složek v Itálii

CM-PE 758.733 
FdR 1295304

39. Petice č. 0537/2018, kterou předložil(a) P. B., státní příslušnost: 
Německo, ve věci omezení svobody pohybu rodinných příslušníků 
občanů EU ze zemí mimo EU ve Španělsku

CM-PE 
638.604/REV 
FdR 1295307

40. Petice č. 0722/2018, kterou předložil Libor Fleischans, státní příslušnost: 
Česká republika, ve věci poškození životního prostředí v důsledku změn 
zákona č. 56/2001 a vyhlášky 302/2001

CM-PE 
638.738/REV 
FdR 1295309

41. Petice č. 0473/2019, kterou předložil Patrick Vanhoudt, státní 
příslušnost: Belgie, ve věci údajného porušení evropských volebních 
pravidel v případě osob, které žijí v Lucemburku, ale nejsou 
lucemburskými občany

CM-PE 
645.075/REV.III 
FdR 1295314

42. Petice č. 1076/2019, kterou předložila Roza Roussou za panhelénské 
sdružení pro dobré životní podmínky koní IPPOTHESIP, státní 
příslušnost: Řecko, ve věci nedostatečného zajištění sledovatelnosti 
koňovitých z důvodu porušení práva EU ze strany řeckých orgánů

CM-PE 
653.734/REV 
FdR 1296276

43. Petice č. 1254/2019, kterou předložila U. G., státní příslušnost: 
Německo, ve věci podpory a financování operací na záchranu uprchlíků 
ve Středozemním moři ze strany EU

CM-PE 
655.804/REV 
FdR 1295315

44. Petice č. 0421/2020, kterou předložil Jonathan Levy, státní příslušnost: 
Spojené státy, ve věci potřeby zřídit fond s krypto aktivy pro oběti 
zločinů s kryptoměnami.

CM-PE 658.965 
FdR 1215601

45. Petice č. 0929/2020, kterou předložil Bert Vanhelmont, státní 
příslušnost: Belgie, ve věci ochrany cestovní kanceláře proti platební 
neschopnosti a ve věci vracení plateb

CM-PE 697.509 
FdR 1250899

46. Petice č. 1185/2020, kterou předložil(a) A. F., státní příslušnost: 
Německo, ve věci povinné identifikace alergenů kukuřice a sóji při 
označování potravin

CM-PE 692.976 
FdR 1232190

47. Petice č. 0397/2021, kterou předložil(a) S. K., státní příslušnost: 
Německo, ohledně přísad do parfémů

CM-PE 699.119 
FdR 1241696



PE759.788v01-00 10/14 OJ\1298213CS.docx

CS

48. Petice č. 0496/2021, kterou předložil Ante Baraba, státní příslušnost: 
Chorvatsko, ve věci legality postupu při vydávání stavebního povolení v 
Zadarské župě

CM-PE 703.175 
FdR 1246579

49. Petice č. 0553/2021, kterou předložil José Ortega, státní příslušnost: 
Španělsko, ve věci rybářské politiky v přístavech Águilas, Cartagena a 
Mazarrón (Španělsko)

CM-PE 719.889 
FdR 1250971

50. Petice č. 0567/2021, kterou předložil Juan Souza, státní příslušnost: 
Španělsko, ve věci prodeje zbraní do Saúdské Arábie v průběhu 
konfliktu v Jemenu ze strany španělské společnosti

CM-PE 758.921 
FdR 1296278

51. Petice č. 0718/2021, kterou předložil(a) G.M., státní příslušnost: Itálie, 
ve věci odepření volebního práva předkladateli/ce a jeho rodině

CM-PE 719.909 
FdR 1250992

52. Petice č. 0340/2022, kterou předložil(a) O. L., státní příslušnost: 
Ukrajina, v níž EU vyzývá k tomu, aby považovala veřejnou podporu 
ruské agresi proti Ukrajině za protiprávní

CM-PE 758.923 
FdR 1296282

53. Petice č. 0388/2022, kterou předložil Dennis Vink, státní příslušnost: 
Nizozemsko, za organizaci World Animal Protection, ve věci zákazu 
dovozu produktů z klokanů do EU

CM-PE 740.629 
FdR 1270056

Petice č. 0391/2022, kterou předložila Simone Pavesiová, státní 
příslušnost: Itálie, za sdružení LAV (Lega Anti Vivisection) ve věci 
zákazu dovozu masa a jiných produktů pocházejících z lovu klokanů do 
EU

Petice č. 0408/2022, kterou předložila Léa Badoz, státní příslušnost: 
Francie, za skupinu Eurogroup for Animals ve věci zákazu dovozu 
produktů z klokanů do EU

54. Petice č. 0597/2022, kterou předložil C. Z., státní příslušnost: Rumunsko, 
ve věci nekalých úvěrových praktik v Rumunsku

CM-PE 742.442 
FdR 1272238

55. Petice č. 0663/2022, kterou předložila Romina Afrasani, státní 
příslušnost: Rumunsko, ve věci obtíží, s nimiž se cestující se sníženou 
pohyblivostí setkávají na rumunských letištích

CM-PE 758.044 
FdR 1294203

56. Petice č. 0923/2022, kterou předložil Jaime Castro Bergas, státní 
příslušnost: Španělsko za sdružení „Insularidad Digna“ ve věci nutnosti 
kompenzovat rezidenty Baleárských ostrovů kvůli ostrovní povaze 
tohoto území

CM-PE 758.924 
FdR 1296283

57. Petice č. 0967/2022, kterou předložil(a) I. G. G., státní příslušnost: 
Španělsko, ve věci sexuální výchovy ve školách

CM-PE 757.270 
FdR 1292435

58. Petice č. 0971/2022, kterou předložila Paloma Fernández De Vega, státní 
příslušnost: Španělsko, ve věci prevence genderově podmíněného násilí 

CM-PE 756.149 
FdR 1290209



OJ\1298213CS.docx 11/14 PE759.788v01-00

CS

v primárním a sekundárním vzdělávání

59. Petice č. 0983/2022, kterou předložil(a) P. A., státní příslušnost: 
Německo, ve věci dodržování směrnice 92/43/EHS (směrnice o 
stanovištích) v Německu, pokud jde o řešení situace vlků

CM-PE 758.925 
FdR 1296284

60. Petice č. 1105/2022, kterou předložil(a) M. R., státní příslušnost: 
Rumunsko, ve věci údajné diskriminace osob se zdravotním postižením 
v Rumunsku

CM-PE 758.735 
FdR 1295316

61. Petice č. 1212/2022, kterou předložil(a) S. K., státní příslušnost: Polsko, 
za sdružení Zarząd Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-
Kulturalnych w Polsce (ZNSSK), a kterou podepsala jedna další osoba, 
ve věci údajných škrtů ze strany polských orgánů ve financování výuky 
německého jazyka jako menšinového jazyka na školách v Polsku

CM-PE 758.072 
FdR 1294336

Petice č. 1217/2022, kterou předložil(a) R. B., státní příslušnost: Polsko, 
za sdružení Zarząd Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-
Kulturalnych w Polsce (ZNSSK), ve věci postoje Evropské komise 
k údajné diskriminaci německy mluvící menšiny v Polsku

62. Petice č. 0007/2023, kterou předložil Pauli Ojala, státní příslušnost: 
Finsko, ve věci obvinění týkajících se nákupu zboží a služeb veřejným 
sektorem ve Finsku bez výběrového řízení

CM-PE 753.598 
FdR 1286412

63. Petice č. 0013/2023, kterou předložil Adrian Nicoara, státní příslušnost: 
Rumunsko, ve věci žádosti Evropské komisi o upravení vyhlášky 
v Rumunsku

CM-PE 753.599 
FdR 1286413

64. Petice č. 0038/2023, kterou za sdružení „Association Cubans For 
Democracy“ předložil J. A. R. P., státní příslušnost: Španělsko, a kterou 
podepsaly 2 další osoby ve věci údajného porušení právních předpisů EU 
regionem Kalábrie (Itálie), pokud jde o zaměstnávání kubánských lékařů

CM-PE 757.921 
FdR 1293316

65. Petice č. 0041/2023, kterou předložil Paul Șerdean, státní příslušnost: 
Rumunsko, ve věci zákazu používat v EU třpytky na bázi mikroplastů

CM-PE 752.929 
FdR 1285483

66. Petice č. 0067/2023, kterou za hnutí „Salvar o Jardim da Parada“ 
předložila Suzana Marques, státní příslušnost: Portugalsko, ve věci 
dopadu prodloužení trasy lisabonského metra na životní prostředí

CM-PE 753.808 
FdR 1287503

67. Petice č. 0076/2023, kterou za Ninguna předložil P. O. S., státní 
příslušnost: Španělsko, ve věci dopadu výstavby lyžařských středisek v 
aragonských Pyrenejích na životní prostředí

CM-PE 758.075 
FdR 1294339

Petice č. 0225/2023, kterou za sdružení „Amigas de la Tierra España“, 
„Ecologistas en Acción“, „Greenpeace España“, „SEO BirdLife“ a 
„WWF España“ předložila Nuria Blázquez, státní příslušnost: Španělsko, 



PE759.788v01-00 12/14 OJ\1298213CS.docx

CS

ve věci přidělení prostředků z nástroje NextGenerationEU na rozšíření 
sjezdovek v Pyrenejích

68. Petice č. 0169/2023, kterou předložil Jürgen Heck, státní příslušnost: 
Německo, ve věci nahrazení plastových nožů v ručních sekačkách 
trávníku kovovými noži

CM-PE 758.927 
FdR 1296286

69. Petice č. 0185/2023, kterou za sdružení „Presidio 9 agosto 2021“ 
předložila Piera Casaliniová, státní příslušnost: Itálie, ve věci údajného 
porušení směrnic 2000/60/ES a 2003/35/ES ze strany Itálie a nemožnosti 
přístupu k dokumentům

CM-PE 758.736 
FdR 1295317

70. Petice č. 0191/2023, kterou předložil(a) X. X., státní příslušnost: Polsko, 
za sdružení E100 International Trade Sp. z o.o. ve věci vyjasnění sankcí 
vůči Rusku

CM-PE 758.078 
FdR 1294343

71. Petice č. 0207/2023, kterou předložil Michał Siembab, státní příslušnost: 
Polsko, ve věci dopadu projektů realizovaných v polském městě Pakość 
v okrese Inowroclaw na životní prostředí

CM-PE 
753.582/REV 
FdR 1295318

72. Petice č. 0255/2023, kterou předložil Piotr Szewczyński, státní 
příslušnost: Polsko, a kterou podepsalo 11 dalších osob ve věci 
navrhovaného zákazu spalovacích motorů v EU od roku 2035

CM-PE 
753.814/REV 
FdR 1287509

73. Petice č. 0278/2023, kterou předložil(a) C. S., státní příslušnost: 
Portugalsko, a kterou podepsali 3 osoby, ve věci pracovních podmínek 
učitelů v Portugalsku

CM-PE 757.923 
FdR 1293318

74. Petice č. 0279/2023, kterou předložil(a) J. M. G. L., státní příslušnost: 
Španělsko, ve věci jednání o dohodě mezi EU a USA o dědické dani

CM-PE 758.737 
FdR 1295319

75. Petice č. 0332/2023, kterou za stranu Rifondazione Comunista SE – 
federace Polesana předložil Diego Foresti, státní příslušnost: Itálie, ve 
věci obnovení vrtu k těžbě metanu na horním Jadranu v Itálii

CM-PE 758.928 
FdR 1296287

76. Petice č. 0335/2023, kterou za sdružení Associação Portuguesa de 
Professores em Mobilidade por Doença - APPMPD předložila Joana 
Isabel Esteves Dos Santos Leite, státní příslušnost: Portugalsko, ve věci 
práva učitelů se zdravotním postižením na zvláštní program mobility v 
Portugalsku

CM-PE 758.081 
FdR 1294346

77. Petice č. 0343/2023, kterou za sdružení „Acció Ecologista-Agró“ 
předložila Eva Tudela Rojas, státní příslušnost: Španělsko, ve věci prací 
na modernizaci zavlažovacího kanálu Acequia Real del Júcar

CM-PE 756.330 
FdR 1291245

78. Petice č. 0349/2023, kterou předložil(a) M. H., státní příslušnost: 
Německo, ve věci odstraňování daní a překážek sociálního zabezpečení v 
práci na dálku a při výkonu práce mimo pracoviště v celé EU

CM-PE 758.738 
FdR 1295320



OJ\1298213CS.docx 13/14 PE759.788v01-00

CS

79. Petice č. 0351/2023, kterou předložila Chiara Isola, státní příslušnost: 
Itálie, ve věci údajného nevypisování otevřených nabídkových řízení na 
veřejné práce v Itálii a nesouladu legislativního nařízení č. 36/2023 s 
právem EU

CM-PE 758.929 
FdR 1296288

80. Petice č. 0355/2023, kterou předložil(a) U. N., státní příslušnost: 
Německo, ve věci zajištění veřejné telefonní sítě

CM-PE 753.819 
FdR 1287686

81. Petice č. 0431/2023, kterou předloži(a) S. I. L., státní příslušnost: 
Francie, ve věci zákazu bavlněných hygienických výrobků na jedno 
použití v EU

CM-PE 758.931 
FdR 1296290

82. Petice č. 0440/2023, kterou předložil(a) M. T., státní příslušnost: Izrael, 
ve věci údajného porušení práva na dlouhodobý pobyt určitých kategorií 
držitelů modré karty EU

CM-PE 758.739 
FdR 1295321

83. Petice č. 0455/2023, kterou za sdružení Plataforma en Defensa de la 
Huerta de Movera, předložila M. C. P. M., státní příslušnost: Španělsko, 
ve věci dopadu výstavby fotovoltaických parků na životní prostředí a 
zemědělství v oblasti Movera ve Španělsku

CM-PE 754.910 
FdR 1288631

84. Petice č. 0459/2023, kterou předložila Christine Gamboa, státní 
příslušnost: Francie, ve věci údajného porušení vlastnických práv na 
Kanárských ostrovech ve Španělsku

CM-PE 758.932 
FdR 1296291

85. Petice č. 0578/2023, kterou předložil(a) S. T., státní příslušnost Řecko, 
ve věci zpřístupnění programu Erasmus+ pro Ukrajinu

CM-PE 758.757 
FdR 1295428

86. Petice č. 0591/2023, kterou předložil(a) E. P., státní příslušnost Polsko, 
ve věci sloučení tří kulturních institucí v Lublinském vojvodství v Polsku

CM-PE 758.933 
FdR 1296292

87. Petice č. 0615/2023, kterou za sdružení Niezatapialna Wioska Młoty 
předložila Patrycja Skimina, státní příslušnost: Polsko, ve věci důsledků 
výstavby elektrárny v polské obci Młoty na životní prostředí

CM-PE 758.936 
FdR 1296295

88. Petice č. 0630/2023, kterou předložil(a) C. C., státní příslušnost: Francie, 
ve věci zákazu nadměrného počtu rezervací cestujících pro lety

CM-PE 758.937 
FdR 1296296

89. Petice č. 0636/2023, kterou předložil Carlos Abril Gómez, státní 
příslušnost: Španělsko, ve věci údajných bezpečnostních problémů 
u vozidla se schválením typu

CM-PE 758.938 
FdR 1296297

90. Petice č. 0660/2023, kterou za sdružení „León Propone“ (León navrhuje) 
předložil José Manuel Martínez Fernández, státní příslušnost: Španělsko, 
ve věci umisťování zařízení na výrobu energie z obnovitelných zdrojů v 
EU

CM-PE 758.086 
FdR 1294352

91. Petice č. 0686/2023, kterou předložil(a) B. U., státní příslušnost: CM-PE 758.759 



PE759.788v01-00 14/14 OJ\1298213CS.docx

CS

Turecko, ve věci přístupnosti internetových stránek v případě odmítnutí 
cookies

FdR 1295431

92. Petice č. 0701/2023, kterou předložil(a) S. K., státní příslušnost: 
Německo, ohledně pravidel pro elektrické skútry

CM-PE 758.760 
FdR 1295433

93. Petice č. 0720/2023, kterou předložil(a) T. P., státní příslušnost: 
Německo, ve věci zřízení právního základu pro použití zmrazených 
fondů pro humanitární účely

CM-PE 758.941 
FdR 1296300

94. Petice č. 0822/2023, kterou předložil Kamal Majaiti El Majaiti, státní 
příslušnost: Španělsko, ve věci zpoždění projektu vysokorychlostního 
vlaku ve španělském autonomním společenství La Rioja

CM-PE 758.762 
FdR 1295436

95. Petice č. 0835/2023, kterou za sdružení „Willy sicurezza e legalità nel 
trasporto – Associazione dei conducenti e delle loro famiglie“ (Willy 
bezpečnost a zákonnost v dopravě – Sdružení řidičů a jejich rodin) 
předložil Enzo Di Nezza, státní příslušnost: Itálie, ve věci zrušení 
tachografu pro kontrolu doby řízení řidičů těžkých nákladních vozidel v 
Evropě

CM-PE 758.763 
FdR 1295437

96. Petice č. 0852/2023, kterou za sdružení „Verband Deutscher Maschinen 
und Anlagenbau“ (VDMA) předložil N. K., státní příslušnost: 
Nizozemsko, ve věci provedení směrnice o vysílání pracovníků v 
různých členských státech

CM-PE 758.764 
FdR 1295438

97. Petice č. 0967/2023, kterou předložil Erick Labrousse, státní příslušnost: 
Francie, ve věci letního času a dopadu kyselého deště

sir0967-23


